

STADSDELSNÄMNDEN ÖSTERMARM  
Socialdemokraterna  
Miljöpartiet  
Vänsterpartiet

Sammanträdesdatum  
2007-11-22

### Skrivelse om egenregianbud

Som en konsekvens av nyligen avslutade upphandlingar inom äldreomsorgen ser nämnden en risk för övertalighet bland sjuksköterskor och vårdbiträden under den kommande sexmånadersperioden.

Erfarenheter av upphandlingar som skett i staden de senaste åren har, enligt SKTF, visat att konkurrensutsättning innebär inte bara att verksamheten som sådan underkastas konkurrens utan även att avtalade arbetsvillkor och själva anställningen utsätts. Detta innebär för arbetsmiljön att tystnad och rädsla sprider sig, utvecklingsarbetet avstannar och personalomsättningen ökar. Verksamhet har i vissa fall slagits sönder och medborgare och brukare blivit lidande.

Kommunallagen anger att kommuner och landsting skall ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. Det ställer krav på att konkurrenspolitikens kortsiktiga och långsiktiga ekonomiska effekter och konsekvenser studeras ingående innan man kan bedöma om konkurrensutsättning och medföljande upphandling är fördelaktig ur kvalitetssynpunkt. Äldrecentrums rapport "Tro, hopp och äldreomsorg" 2003:2 visar exempelvis att de ekonomiska ramarna varit den avgörande faktorn för stadsdelsnämndernas agerande och att politikerna inte ansett sig ha möjlighet att ta ställning till de kvalitetskrav som låg till grund för anbudsupphandlingarna. Detta är allvarligt och gör att vi i möjligaste mån måste säkerställa att eventuella negativa konsekvenser inte kan uppkomma. En jämförelse med egen-regi skulle vara en god hjälp i säkerställandet av kvalitetsnivån.

Om man kommer fram till att en konkurrensutsättning ska prövas är det därför viktigt att processen inkluderar ett så kallat egenregianbud så att personal vid berörda verksamhet ges möjlighet att konkurrera vid upphandling. Annars får inte nämnden och dess upphandlingsgrupp ett tillräckligt brett underlag för en bedömning av om det är ekonomiskt och kvalitetsmässigt sett riktigt eller inte att lägga ut en verksamhet på entreprenad. Vi anser att det är viktigt att som förtroendevald politiker inför medborgarna kunna redovisa ett ansvarsfullt beslut.

Vi önskar mot denna bakgrund att förvaltningen ges i uppdrag

att från stadsledningskontoret inhämta om stadsdelsnämnderna är förbjudna att lämna ett egenregianbud i samband med upphandling, och

att redovisa om några sakskaäl talar mot att egenregianbud utarbetas vid upphandling

Rolf Lindell m fl (s)

Marion Sundqvist (mp)

Berit Bornecrantz Dias (v)